UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /SYT-VP

V/v thông báo lỗ hổng bảo mật

trong các sản phẩm Microsoft.

    Điện Biên, ngày        tháng 10 năm 2023

Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

Thực hiện Công văn số 3393/TBATANM ngày 16/10/2023 của Tiểu ban

an toàn, an ninh mạng tỉnh Điện Biên, về việc thông báo lỗ hổng bảo mật trong

các sản phẩm Microsoft. Để đảm bảo An toàn Thông tin cho hệ thống thông tin

trong ngành Y tế. Sở Y tế yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện một số

nội dung, cụ thể như sau:

1. Kiểm tra, rà soát, xác định các máy trạm/máy chủ/thiết bị di động tại đơn

vị sử dụng hệ điều hành Windows có khả năng bị ảnh hưởng. Thực hiện cập nhật

bản vá kịp thời để tránh nguy cơ bị tấn công theo hướng dẫn tại Công văn số

3393/TBATANM ngày 16/10/2023 của Tiểu ban an toàn, an ninh mạng (gửi kèm).

2. Tăng cường giám sát và sẵn sàng phương án xử lý khi phát hiện có dấu

hiện bị khai thác, tấn công mạng; đồng thời thường xuyên theo dõi kênh cảnh

báo của các cơ quan chức năng để phát hiện kịp thời các nguy cơ tấn công mạng.

3. Bố trí, sắp xếp tối thiểu 01 cán bộ để theo dõi, phụ trách về An toàn

Thông tin tại đơn vị.

4. Chủ động huy động các nguồn lực để mua sắm, bổ sung các giải pháp,

trang thiết bị và ứng dụng; đồng thời xây dựng, cập nhật các quy chế về an toàn

thông tin nhằm bảo đảm an toàn cho các hệ thống thông tin và bảo vệ các dữ liệu

cá nhân tại đơn vị đáp ứng các quy định của Nghị định số 85/2016/NĐ-  CP

ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp

độ; Nghị định số 13/2023/NĐ-CP ngày 17/4/2023 của Chính phủ về bảo vệ dữ

liệu cá nhân và các quy định khác có liên quan.

5. Báo cáo các khó khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất (nếu có) trong

quá trình triển khai ứng dụng Công nghệ Thông tin và An toàn Thông tin của

đơn vị về Sở Y tế tổng hợp.

2

Trong trường hợp cần thiết, các đơn vị liên hệ đồng chí Phạm Ngọc Hiếu,

Văn phòng Sở Y tế, điện thoại: 0365.336.275; Email: phamhieuds@gmail.com.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị khẩn trương chỉ đạo, triển

khai thực hiện, đảm bảo các nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng Chức năng SYT;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vừ A Sử

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T22:41:27+0700
	HÀ NỘI
	Vừ A Sử<suva.syt@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-20T09:23:03-1200

		2023-10-20T09:23:04-1200

		2023-10-20T09:25:22-1200